２００９年(平成２１年)１２月

会 員 各 位

                                第二東京弁護士会

会 長 川崎 達也

                                  同 弁護士業務センター

                             委員長 秋山 清人

法律事務職員研修開講のお知らせ

弁護士業務センターでは，法律事務職員研修を下記のとおり開講いたします。

今回開講の講座は，新人からベテランの方まで幅広く対象としており，会員の先生方から要望

の高いテーマをとり上げます。

法律事務職員としてのさらなる事務能力向上を図る絶好の機会ですので，貴事務所職員の方に

是非ともご参加いただきたくご案内申し上げます。

記

(１)日時，テーマ等：

 日時 テーマ 講師

① 3月2日(火)

  10～12時

訴状・申立書提出 田中 紀子 氏，神田 幸浩 氏

(東京地裁民事訟廷事件係書記官)

② 3月8日(月)

 15～17時

破産管財業務 扇野 はる代 氏，遠田 加奈子 氏

(東京地裁民事20部書記官)

③ 3月19日(金)

 15～17時

①保全手続～法律事務職員の立場から～

②担保取消

鈴木 寿夫 氏

(法律事務所職員)

(２)定  員：各会８０名

(３)場  所：弁護士会館１０階１００３号会議室

(４)受 講 料：各回とも１人あたり１,０００円

(５)申込方法：申込書に必要事項をご記入の上，受講料を添えて予め二弁事務局窓口(弁護士会館

９階)までご持参願います。FAX でのお申し込みは受付致しておりません。受講

料のお支払いをもって受付とさせていただきます。

なお会場の都合上，定員になり次第，締切と致しますのでご了承下さい。

＊お問合せ先＊ 第二東京弁護士会司法調査課 八杖・石井(恵)(Tel:03-3581-2259)

           ＜法律事務職員研修 申込書＞ ＊FAX申込不可

◎参加ご希望講座に受講者名を記載の上，参加延べ人数×1000円の受講料を添えてお申込下さい。

 日時等 受講者名

１ 3月2日(火)10～12時

「訴状・申立書提出」

２ 3月8日(月)15～17時

「破産管財業務」

３ 3月19日(金)15～17時

「保全手続／担保取消」

 ご所属会員名：           (登録番号       )

 事務所名：

              本申込書に記載された事項は，本講座の運営のみに利用させていただきます。